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Ainakin vuodesta 1959.

Alkuvuodesta olemme saaneet “nauttia” entisajan talvesta. Vaikkei lunta 
olekaan kinoskaupalla, niin pakkasta on ollut sitäkin enemmän. Finlan-

dia-hiihtokin lyhentyi lumipulan vuoksi ja kylmyys vaati vähän enemmän vaa-
tekerroksia.

Tapahtumia on kylmästä huolimatta ehtinyt olla jo varsin mukavasti. Isoim-
pana maakunnallisena ponnistuksena mainittakoon perinteikäs Sysmän talvi-
kurssi, johon osuikin kylmin kausi ja todellakin haastoi kurssilaiset ja toimitsi-
jat. Kurssi on MPK:n suurin yksittäinen Suomessa järjestettävä kansainvälinen 
kurssi yli 90 osallistujineen kaikkiaan 10 maasta. Itse olen toiminut ulkomaa-
laisten hiihdonopettajana useampana vuonna ja tällä kertaa hämmästytti osal-
listujien taitojen omaksuminen ja oppimiskyky. Suurin osa oli suksilla ensim-
mäistä kertaa.

Maailmalla mullistukset ja sekasorto jatkuu lähinnä kahden miehen aiheutta-
mana. Ukrainan varsinaisen sodan alusta tuli jo 4 vuotta, USA hämmentää liit-
tolaisia Grönlannissa, Venezuelassa, Iranissa ja milloin missäkin, kun tarvitaan 
”diilejä”.

Miten kaikki edellä mainittu vaikuttaa meihin? Pidetään pää kylmänä, huo-
lehditaan omasta puolustuskyvystä ja etenkin toimintakyvystä. On helppo yh-
tyä aluetoimiston päällikön evl. Kimmo Alesmaan sanoihin: ”Hyvä fyysinen 
(ja psyykkinen) kunto on ehdoton pohja kaikelle toiminnalle. Sen päälle ra-
kennetaan kaikki muu.” Tarkkailkaa MPK:n kurssivalikoimaa ja merkatkaa jo 
kalenteriin 6.6 Kesäyön marssi!

Kohti aurinkoisia keväthankia ja toivottavasti näemme niin laduilla kuin eri 
tapahtumissa!

 Erkki Vilja 	 Päijät-Hämeen Reservipiiri | puheenjohtaja 

Ilveksen sivuilla 1/2026:

Toimituskunta | Marko Patrakka, Jari Salonen, Timo Taulo.

Seuraava Päijät-Hämeen Ilves ilmestyy kesäkuussa. Jutut, kuvat ja 
juttuideat toimituskunnalle: markopatrakka@phnet.fi

Lehti toimitetaan vapaaehtoistyönä. Ilmoitustulot käytetään reservipii-
rin keskeisiin toimintoihin, koulutukseen, tiedotukseen ja ampumatoi-
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Piirin kevätkokous 
lähestyy

Kesäyönä 
marssitaan
jälleen

Reservi kasvoi miljoonaan

Päijät-Hämeen Reservipiirin 
kevätkokous pidetään 26.3.2026

Upseeripiiri klo 17.00
Reservipiiri klo 17.30

Paikkana Yhdyskatu 25 , Lahti maanpuolustus-
talo
Kokouksiin osallistutaan valtakirjalla.
Kahvitarjoilu.
 
Jos haluat käsitellä muissa asioissa jotain piiriin 
liittyvää niin laita siitä tietoa Marko Patrakalle 
sähköpostiin.
 
Tervetuloa kaikille!
 
Hallitus

RESSU-UUTISET

Tasavallan presidentti vahvisti 22.12.2025 lain, joka nosti 
reserviläisten yläikärajan 65 vuoteen. Laki tuli voimaan 
1.1.2026, ja sen myötä asevelvollinen kuuluu reserviin 
sen vuoden loppuun, jolloin hän täyttää 65 vuotta. Muu-
tos pidentää miehistön reservissä oloa jopa 15 vuodella 
sekä aliupseerien ja upseerien viidellä vuodella.

Uudistuksen tavoitteena on kasvattaa reservin kokoa 
ja vahvistaa kokeneiden osaajien sijoittamista poikkeus-
olojen tehtäviin. Siirtymäkauden aikana reservin arvi-
oidaan kasvavan noin 125 000 henkilöllä, ja vuoteen 

Kesäyön marssi on perinteinen marssitapah-
tuma, joka on tarkoitettu kaikille kunnostaan 
huolehtiville. Kyseessä on hyvän mielen kä-
velytapahtuma, johon voit osallistua yksin, 
koko perheen voimin tai kasata vaikka työka-
vereista marssiosaston. Tavoitteena on kehit-
tää reserviläisten marssitaitoja, edistää kaik-
kien kansalaisten liikunta-aktiivisuutta sekä 
aktivoida nuoria.

Lahden Kesäyön marssi järjestetään lauantaina 6.6.2026 Hälvälän harjoitusalueelta lähtevillä hyväkulkuisilla kä-
velyteillä. Marssireitit on merkitty maastoon opasviitoin, joissa on Kesäyön marssin logot sekä suuntanuoli. Reitillä 
on myös opashenkilöstöä. Marssikeskuksena toimii Hälvälän harjoitusalueen toimisto, joka toimii sekä marssin 
lähtö- että maalipaikkana. 39 km:n lähtö tapahtuu klo 15, muiden sarjojen lähtö klo 17.

Osallistumismaksuun (20,-€) sisältyy vakuutus, huolto reitin varrella, kunniakirja ja kangasmerkki. Nuorille 16-18 
vuotiaille marssi on ilmainen, alle 16-vuotiaat voivat marssia ilmaiseksi huoltajiensa seurassa.

Marssin ilmoittautumisaika päättyy 30.5.2026, mutta jälki-ilmoittautuminen on mahdollista paikan päällä.

Reserviläisliitto ja Suomen Punaisen Ristin Ve-
ripalvelu tekevät jälleen yhteistyötä järjestämällä 
valtakunnallisen verenluovutuskampanjan. Kam-
panja-aika on 2.3.–29.5.2026.

Kampanjalla halutaan muistuttaa jäseniä 
verenluovutuksen tärkeydestä: verenluovuttajien 
rooli suomalaisen huoltovarmuuden kannalta on 
merkittävä.

Voit osallistua kampanjaan käymällä lähim-
mässä verenluovutuspisteessäsi ja kertomalla 
Veripalvelun hoitajalle jäsenyhdistyksesi eli 
Luovuttajaryhmäsi nimen. Mikäli omalla paikal-
lisyhdistykselläsi ole vielä Luovuttajaryhmää, voit 
vinkata siitä yhdistyksesi luottamushenkilöille!

 

Reserviläinen ei luovuta – 
paitsi verta
www.reservilaisliitto.fi/verenluovutuskampanja

2031 mennessä reservin kokonaismäärä nousee noin 
miljoonaan. Kertausharjoituksiin kutsutaan jatkossakin 
pääasiassa sodan ajan sijoituksen saaneet. Vapaaehtoi-
seen maanpuolustustoimintaan voi osallistua ilman 
yläikärajaa.

Everstin ja sitä korkeampien arvojen haltijat kuuluvat 
edelleen reserviin ilman ikärajaa palveluskelpoisuuten-
sa ajan. Vastaavat muutokset tehtiin myös siviilipalve-
luslakiin.

Vuonna 2025 vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuksen 
kysyntä kasvoi edelleen, ja Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tys (MPK) saavutti historiansa korkeimman koulutustason. 
Koulutuspäiviä kertyi 148 891 ja osallistumiskertoja yli 93 
000.

Yli 70 % koulutuksesta oli sotilaallisia valmiuksia 
palvelevaa (SOTVA) koulutusta, jota toteutettiin pääosin 
Puolustusvoimien tarpeisiin osallistujille maksuttomana. 
Myös varautumis- ja turvallisuuskoulutus sekä muu laki-
sääteinen koulutus kasvoivat.

Osallistujamäärä laajeni: naisten koulutuskerrat 
lisääntyivät 15 % ja heidän osuutensa nousi 22 %:iin. Alle 
18-vuotiaiden tutustumistoiminta kasvoi 16 %. Koulutuk-
siin osallistui yhteensä lähes 28 000 henkilöä, joista moni 
eteni perus-, jatko- ja erikoiskursseille.

Koulutuskysyntä 
kasvoi korkealle

Huhti-Hälvän muonituskurssilta 2025 /MPK.
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Suomalaisten kyky toimia vaativissa talviolosuhteissa on herättänyt kansainvälistä kiin-
nostusta jo talvisodasta lähtien. Pienen pohjoisen maan kokemus sodankäynnistä lu-

messa, pakkasessa ja harvaan asutussa maastossa on säilynyt kansainvälisesti arvostettuna 
erityisosaamisena, jota koulutetaan nykyisin järjestelmällisesti myös liittolaismaille.

Talvisodan opit herättivät huomiota
Talvisodassa 1939–1940 suomalaiset joukot kykenivät torjumaan ylivoimaista hyökkääjää 
osin juuri talviolosuhteiden hallinnan ansiosta. Liikkuminen suksilla, hajautettu taiste-
lutapa, maaston hyödyntäminen sekä kylmän sään huollon ja majoittumisen osaaminen 
muodostivat kokonaisuuden, joka kiinnitti sotilasasiantuntijoiden huomion ympäri maa-
ilmaa.

Yhdysvaltain ja Britannian sotilasasiamiehet seurasivat tarkasti suomalaisten toimin-
taa, ja sodan jälkeen suomalaiskokemuksia analysoitiin laajasti länsimaiden sotilaskirjal-
lisuudessa. Erityisesti kylmän sään sodankäynnin oppeja kehittäneet maat hyödynsivät 
suomalaisista esimerkeistä tehtyjä analyysejä. Vaikka poliittinen tilanne rajoitti suoraa 
sotilaallista yhteistyötä sodanjälkeisinä vuosikymmeninä, suomalaisen talvitaistelun pe-
rusperiaatteet levisivät osaksi länsimaista sotilasoppia.

Suomalainen talvitaistelutaito 
kiinnostaa liittolaisia
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Yhteisharjoitukset Lapissa ja muualla Suomessa toivat 
ulkomaisia joukkoja harjoittelemaan pohjoisiin olosuh-
teisiin, joissa liikkuminen, majoittuminen ja taistelu-
toiminta vaativat erityistä osaamista.

Suomalaiset kouluttajat ovat sittemmin jakaneet ko-
kemuksiaan muun muassa Yhdysvaltain, Britannian, 
Saksan ja Ranskan asevoimille sekä pohjoismaisille 
kumppaneille. Koulutus on kattanut sekä yksittäisen 
sotilaan selviytymistaidot että joukkotason toiminnan. 
Liikkuminen suksilla, talviammunta, majoittuminen, 
huolto ja johtaminen kylmässä muodostavat kokonai-
suuden, jonka hallinta edellyttää jatkuvaa käytännön 
harjoittelua.

Yhteistyö Yhdysvaltain asevoimien 
kanssa
Yhdysvaltain asevoimat ovat pitkään hyödyntäneet suo-
malaista arktista osaamista, ja suomalaisten joukkojen 
kokemus talviolosuhteissa toimimisesta – erityisesti 
metsäisessä maastossa – on kiinnostanut amerikkalai-
sia jo vuosikymmenten ajan. 2000-luvulla yhteistyö on 
syventynyt, ja yhdysvaltalaisjoukkoja on koulutettu Suo-
messa talviliikkumisessa, maastotoiminnassa, kylmän 
sään huollossa, arktisessa johtamisessa sekä varustei-

Osaaminen säilyi kylmän sodan 
vuosikymmeninä
Kylmän sodan aikana Suomi kehitti talvitaisteluky-
kyään ennen kaikkea omista puolustuksellisista lähtö-
kohdistaan. Varusmieskoulutus, laaja reservijärjestel-
mä ja vuosittaiset talviharjoitukset pitivät osaamisen 
jatkuvasti käytännössä ja osana sotilaan perusvalmiuk-
sia. Koulutuksessa korostuivat liikkuminen suksilla ja 
jalan lumisessa maastossa, majoittuminen ja huolto 
pakkasessa, kerrospukeutuminen ja varusteiden ylläpi-
to sekä naamiointi, maaston hyödyntäminen ja pienyk-
sikköjohtaminen vaativissa olosuhteissa.

Talvitaistelua ei nähty erikoistaitona vaan luonnollise-
na perusosaamisena. Tämä jatkuvuus loi vahvan pohjan 
myöhemmälle kansainväliselle yhteistyölle ja suomalai-
sen talvi- ja arktisen osaamisen jakamiselle liittolaisille.

Kansainvälinen kiinnostus kasvoi 
2000-luvulla
1990-luvun lopulta ja erityisesti 2000-luvulla Suomi 
alkoi osallistua yhä laajemmin kansainväliseen sotilas-
yhteistyöhön, ja samalla suomalainen talvi- ja arktinen 
osaaminen herätti kasvavaa kiinnostusta Nato-maissa. 

Talvi- ja jatkosodan jälkeen joukko ns. asekätkentään 
osallistuneita upseereita siirtyi Yhdysvaltoihin. 

Ryhmää kutsuttiin Marttisen miehiksi, keskeisen hah-
mon eversti Alpo Marttisen mukaan. Marttinen oli tal-
visodassa 9. divisioonan esikuntapäällikkö ja osallistui 
ratkaiseviin taisteluihin Suomussalmissa ja Raatteen 
tiellä.

Yhdysvalloissa Marttinen ja hänen suomalaiset kol-
legansa, kuten Lauri Törni ja Olavi Alakulppi, toimivat 
kouluttajina. He siirsivät amerikkalaisille talvisodassa 
opittuja käytännön taitoja: hiihtojoukkojen liikkuvuut-
ta, metsämaastossa käytettyä mottitaktiikkaa, pienyk-
sikköjen sissitoimintaa sekä selviytymistä arktisissa 
olosuhteissa.

Suomalaisten kokemuksella oli merkitystä kylmän 
sodan alkuvaiheessa, kun Yhdysvallat kehitti talvi- ja 
vuoristosodankäynnin koulutusta. Marttisen miesten 
opetukset vaikuttivat osaltaan myös erikoisjoukkojen 
toimintaan, erityisesti United States Army Special Forces 
-joukkojen varhaiseen kehitykseen.

Suomalaisten talvisodan kokemuksesta tuli näin osa 
länsimaista sotilasoppia – esimerkki siitä, kuinka pie-
nessä maassa syntynyt käytännön sotataito levisi kan-
sainväliseen käyttöön.

Alpo Marttinen vuonna 1944. Hänet ylennettiin 1951 Yh-
dysvaltojen armeijan everstiluutnantiksi. Marttinen oli Sak-
saan sijoitetun Yhdysvaltojen jalkaväkidivisionan tieduste-
lu-upseeri. Hän toimi Etelä-Koreassa neuvonantajana maan 
presidentille ja ylennettiin everstiksi. Marttinen toimi myös 
1960-luvulla Iranin šaahin Mohammad Reza Pahlavin soti-
lasneuvonantajana.

Marttisen miehet kouluttivat 
selviytymistä ja mottitaktiikkaa

den käytössä pakkasolosuhteissa. Arktisen 
alueen strategisen merkityksen kasvaessa 
myös talviolosuhteissa toimimisen osaa-
minen on noussut uudelleen keskeiseen 
asemaan. Samalla Suomen asema yhtenä 
keskeisistä kylmän sään sotilastoiminnan 
asiantuntijamaista on vahvistunut.

Nato-jäsenyys vahvisti roolia
Suomen liityttyä Natoon vuonna 2023 talvi- 
ja arktinen osaaminen on noussut entistä 
näkyvämmäksi osaksi liittokunnan yhteistä 
osaamispohjaa. Suomi nähdään yhtenä Eu-
roopan johtavista kylmän sään toimintaym-
päristöjen asiantuntijoista.

Kansainvälisiä joukkoja koulutetaan Suo-
messa nykyisin säännöllisesti niin Lapissa 
kuin Etelä-Suomessakin. Harjoituksiin osal-
listuvat Puolustusvoimien lisäksi reservi-
läiset ja vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
toimijat. Erityisesti reserviläisjärjestöjen ja 
MPK:n rooli on saanut kansainvälistä huo-
miota: koko yhteiskunnan osallistuminen 
koulutukseen ja harjoitustoimintaan näh-
dään suomalaisen mallin keskeisenä vah-
vuutena.

Sysmän talvikurssilla 2026 harjoiteltiin napsakassa –20 asteen pakkasessa ja yö vietettiin kirkkaan pakkasyön tarjoamissa 
haastavan koettelevissa olosuhteissa. 

Sysmän talvikurssin kansainväliselle harjoitus-
joukolle oli tarjolla rutkasti mielenkiintoista ras-
tikoulutusta Sysmän lakeuksilla. Hiihtoa kertyi 
joka kurssipäivälle paljon. Olosuhdeharjoituk-
seen oli tultu Euroopasta ja Yhdysvalloista saak-
ka.
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Kersantti Christian Krois, Saksa. Mekanisoitujen 
jalkaväkiyksikön kouluttaja.

”Suomalainen maisema, eri maista tulevien osallis-
tujien yhteistoiminta ja yhdessä toimiminen heidän 
kanssaan – suojan rakentaminen sekä se, että pystyy 
olemaan ulkona kylmässä ja selviytymään yön yli – ovat 
olleet keskeisiä kokemuksia harjoituksessa.”

Kapteeni Jan Hermanek, Tšekin armeijan 72. meka-
nisoitu jalkaväkipataljoona.

”Nyt on vihdoin kunnon talvi, joten olemme iloisia, että 
olemme voineet testata varusteitamme – sekä meille 
annettua kalustoa että erilaisia selviytymis- ja taistelu-
kyvyn ylläpitämiseen liittyviä käytännön vinkkejä näis-
sä olosuhteissa.

Olemme iloisia siitä, että olette nyt liittolaisiam-
me Natossa. Olette olleet ystäviämme ja veljiämme jo 
aiemmin, ja olemme erittäin tyytyväisiä, että kuulutte 
nyt samaan perheeseen. Yhdessä pysymme vahvoina.”

(Lähde: MPK Häme).

siin. Täytyy sanoa, että kokemus on ollut erittäin mie-
lenkiintoinen.

Toimiminen puoliarktisessa ympäristössä, kuten vii-
me vuonna Etelä-Suomessa, lumen määrän ja pakkas-
lämpötilojen keskellä, on jo itsessään erityinen taito. Se 
on osaamista, joka täytyy opetella, harjoitella ja pitää 
jatkuvasti ajan tasalla.Ensi vuonna pystymme varmasti 
tekemään vielä parempaa työtä.

Tänään tapaamiemme ihmisten perusteella – ja eri-
tyisesti MPK:n taustaorganisaation toiminnan perus-
teella Sysmässä, missä harjoittelimme – on hämmäs-
tyttävää nähdä kollektiivisen osaamisen taso. Usein 
sanotaan, että Suomi on sotilaallisempi yhteiskunta 
kuin Yhdistynyt kuningaskunta. Se pitää paikkansa, 
mutta Suomi on myös integroituneempi yhteiskunta.

MPK esimerkiksi, maanpuolustuskoulutus ja reser-
viläistoiminta sekä se tapa, jolla ihmiset siellä työsken-
televät, tarjoavat harjoitusmahdollisuuksia, osaamista 
ja jopa yksityismaita joukkojen käyttöön – myös kan-
sainvälisille joukoille kuten meille. Se on vaikuttavaa. 
Tällaisella asenteella ja lähestymistavalla olen varma, 
että Suomi on turvallinen ja hyvin varautunut tulevai-
suuteen.”

Bianca Turneau Tanskan ryhmästä. 

”Tulimme Tanskasta Suomeen harjoittelemaan tal-
violosuhteissa toimimista. Kokemus oli rehellisesti 
sanottuna upea. Koen, että olemme kaikki oppineet 
valtavasti. Meille oli tietenkin yllätys, kuinka paljon har-
joittelimme suksilla liikkumista – emme ole tottuneet 
siihen. Olemme kuitenkin erittäin iloisia, että saimme 
tämän mahdollisuuden ja pääsimme osallistumaan 
kaikkiin mielenkiintoisiin harjoituksiin: ampumaan 
suksilla, harjoittelemaan kaatumista ja ylösnousua 
sekä oppimaan eri tekniikoita ja toimintatapoja koko-
naisuudessaan.

Mielestäni kokemus oli erinomainen.”

Sysmässä järjestetty kansainvälinen talvikurs-
si kokosi tammi–helmikuun vaihteessa 2026 

kymmeniä reserviläisiä ja vapaaehtoisen maanpuo-
lustuksen toimijoita harjoittelemaan toimintaa vaa-
tivissa talviolosuhteissa.

Kurssi järjestettiin 30.1.–1.2.2026, ja sen toteu-
tuksesta vastasi Maanpuolustuskoulutusyhdistys 
yhteistyössä Puolustusvoimien sekä vapaaehtoisten 
maanpuolustusjärjestöjen kanssa. Harjoitusaluei-
na toimivat Sysmän Liikolan maastot sekä Hälvälän 
harjoitusalue Hollolassa.

Kolmipäiväisen kurssin aikana osallistujat har-
joittelivat talvisessa metsämaastossa liikkumista, 
ryhmätoimintaa ja selviytymistä pakkasolosuhteis-
sa. Koulutukseen kuului muun muassa majoit-
tuminen maastossa, tulenteko, veden ja ravinnon 
hankinta sekä hypotermian ehkäisy. Lisäksi harjoi-
teltiin taisteluensiapua ja varusteiden käyttöä kyl-
missä olosuhteissa.

Kurssin erityispiirteenä oli kansainvälinen osal-
listujajoukko. Suomalaisten reserviläisten lisäksi 
harjoitukseen osallistui vapaaehtoisia ja sotilaita 
useista Euroopan maista sekä Yhdysvalloista. Kurs-
silaisia oli noin sata. 

Harjoituksen johtajana toimi MPK:n koulutus-
johtaja Timo Lehtinen sekä Panssariprikaatin apu-
laiskomentaja eversti Tero Koljonen. 

Majuri Mikael Poussa, Ison-Britannian armeijan 254. 
viestikomppania eli 13. viestirykmentti.

”Olen täällä LNO-kurssilla, eli yhteysupseerikurssilla. 
Olen tuonut mukanani nelihenkisen ryhmän omia mie-
hiäni, jotka ovat osallistuneet harjoituksen partio-osuuk-

Sysmän talvikurssilla harjoiteltiin kahdenkymmenen 
pakkasasteen voimalla
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”Olen Oskari Lepistö, ja minut valittiin vuodenvaihteessa Lahden Reserviläisten uu-
deksi puheenjohtajaksi. Olen 35-vuotias lahtelainen ja alun perin Sysmästä kotoisin. 

Ammatiltani olen LVI-insinööri, ja viimeiset kymmenen vuotta olen työskennellyt LVI-suun-
nittelun parissa.

Suoritin varusmiespalvelukseni Vekaranjärvellä viestijoukoissa ja kotiuduin reservin ker-
santtina vuonna 2010. Lähdin mukaan reserviläistoimintaan hieman vajaa kymmenen vuot-
ta sitten.

Kiinnostuin metsästysharrastuksen ohella ammunnasta, ja suoritin SRA-kurssin heti ar-
meijan jälkeen. Harrastuksen varsinainen aloittaminen kuitenkin viivästyi opintojen vuoksi. 
Armeijassa syttynyt kipinä ei silti sammunut, ja liityin Lahden Reserviläisiin vuonna 2017. 
Kiinnostus eri ampumalajeihin kasvoi nopeasti, ja osallistuin aktiivisesti kaikkeen mahdol-
liseen – reserviläisten kinkkukisoista aina perinneasekilpailuihin.

Olen harrastanut reserviläisammuntaa, SRA- ja practical-ammuntaa noin kahdeksan 
vuotta ja kilpaillut aktiivisesti useamman vuoden ajan. Viime aikoina kilpailut ovat jääneet 
vähemmälle perheenlisäyksen myötä, ja tekemisen painopiste on siirtynyt enemmän kou-
luttamiseen ja tapahtumien järjestämiseen. Lahden Reserviläisissä olen toiminut ampuma-
vastaavana kuuden vuoden ajan.

Koen mielekkääksi sen, että voin auttaa uusia harrastajia alkuun. Ammunta on minulle 
luonteva tapa ylläpitää reserviläistaitoja ja kehittää omaa osaamista. Uskon, että suomalai-
nen maanpuolustustahto on vahva, ja viime vuosien tapahtumat Euroopassa ovat tehneet 
sen näkyväksi. Ampumatoiminnan kautta moni löytää käytännöllisen tavan ylläpitää omaa 
valmiuttaan, ja haluan omalta osaltani madaltaa kynnystä lähteä mukaan toimintaan.

Meillä on alueella hyvät puitteet ampumaharrastukselle, ja on tärkeää, että ne säilyvät 
myös tulevaisuudessa. Vaikka Ukrainan tapahtumat ovatkin hidastaneet tilannetta, niin kan-
sallisen ja EU-tason ase- ja lyijykielto ei ole poistumassa mihinkään.”

Lahden Reserviläisten uusi  puheenjohtaja Oskari Lepistö:

”Tukea uusille ammunnan 
harrastajille”

Yli sata päijäthämäläistä kokoontui marraskuisena 
iltana Lahden valtion virastotalon saliin Hämeen 

maanpuolustusiltaan. Tilaisuuden järjesti Hämeen 
aluetoimisto, ja vastaava tapahtuma on suunnitteilla 
myöhemmin myös Kanta-Hämeeseen.

Järjestäjien puolesta tilaisuutta isännöivät aluetoi-
miston päällikkö, everstiluutnantti Kimmo Alesmaa, 
sekä alueupseeri, kapteeni Timo Matilainen. Alesmaa 
käsitteli puheenvuorossaan asevelvollisuuden keskei-
siä lukuja ja käsitteitä sekä sen merkitystä kokonaistur-
vallisuuden perustana. Hän tiivisti esityksensä Puolus-
tusvoimien komentajan tervehdykseen: tulevaisuus ja 
taistelukenttä muotoutuvat omista lähtökohdistamme 
– omien ratkaisujemme kautta.

Kapteeni Matilainen puolestaan esitteli Puolustus-
voimien tarjoaman tuen, kuten sotilasmusiikin ja 
muun tapahtumatuen, hakuprosesseja ja aikatauluja. 
Vuoden 2027 tapahtumien valmistelu on alkamassa, 
ja hakemusten on edettävä ajoissa Panssariprikaatin 
käsittelyyn.

Maakuntakomppanian päällikkö, kapteeni (res.) 
Juha Mustonen, esitteli jo perustetun paikallispataljoo-
nan kehitysvaiheita, kokoonpanoa ja tehtäviä. Esitys 
antoi yleisölle kuvan alueellisen puolustusjärjestelmän 
käytännön rakentumisesta ja vapaaehtoisten roolista 
siinä.

MPK:n Lahden koulutuspaikkaa edusti valmiuspääl-
likkö Kai Merenlahti. Hän esitteli tuoreita tilastoja jär-
jestettyjen kurssien määrästä, kurssivuorokausista ja 
osallistujista. Kehitys on ollut selvästi nousujohteista 
niin Päijät-Hämeessä kuin valtakunnallisestikin, mikä 
kertoo vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuksen kas-
vavasta kysynnästä.

Päijät-Hämeen maanpuolustusjärjestöistä suurin on 
Reservipiiri, jonka toimintaa esitteli puheenjohtaja, so-
tilasmestari (res.) Erkki Vilja. Piirin paikallisyhdistyk-
sissä on yhteensä yli 2 000 jäsentä, ja toiminta kattaa 
laajan kirjon koulutusta, harjoituksia ja perinnetyötä.

Illan pääpuhujana kuultiin Panssarikoulun johtajaa, 
everstiluutnantti Mika Mäenpäätä. Hänen ajankoh-
tainen esityksensä käsitteli mekanisoitujen joukkojen 
käyttöä Ukrainan sodassa vuosina 2022–2025. Puheen-
vuoro tarjosi kuulijoille analyysin sodan opetuksista 
sekä mekanisoitujen joukkojen roolin muutoksesta ny-
kyaikaisessa sodankäynnissä.

Lahden kaupungin tervehdyksen tilaisuuteen toi kau-
punginvaltuuston puheenjohtaja Francis McCarron. 
Tilaisuus osoitti laajan kiinnostuksen vapaaehtoiseen 
maanpuolustukseen ja alueelliseen yhteistyöhön sekä 
vahvisti Päijät-Hämeen aktiivista roolia suomalaisessa 
maanpuolustustyössä.

Esiintymisvuorossa MPK:n Lahden 
koulutuspaikkaa edustava valmius-
päällikkö Kai Merenlahti.

Hämeen maanpuolustusilta kokosi väkeä Lahdessa
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Valkeakoskelta kotoi-
sin olevalle Tuomas 

Kuusivaaralle oli luonnol-
lista liittyä paikalliseen 
reserviupseerikerhoon 
isän jalanjäljissä varus-
miespalveluksen jälkeen 
vuonna 1993. Tykistön 
viestiupseerin koulutuk-
sen saanut vänrikki päätyi 
kuitenkin opiskelemaan 
Ouluun ja yhteys Valkea-
kosken Reserviupseeri-
kerhoon katkesi hetkeksi. 
Yhteys palautui, kun työ 
toi hänet Pirkanmaalle 
takaisin 2000-luvun alus-
sa. Lopulta myös perheen 
asuin- ja kotipaikaksi va-
kiintui Valkeakoski, jossa 
reserviupseeritoiminnal-
la on vahvat perineet.

Pitkän linjan 
yhdistysaktiivi
Kuusivaaran järjestöura 
Suomen Reserviupsee-
riliitossa (RUL) on ollut 
nousujohteinen. 

– Minulle on kehittynyt pitkä jatkumo paikallisyhdis-
tyksen vastuutehtävistä piiritason tehtäviin ja edelleen 
liittotason tehtäviin. Liittotasolla olen toiminut yhdek-
sän vuotta, jossa ennen valintaani puheenjohtajaksi lii-
ton 1. varapuheenjohtajana, kertoo Kuusivaara.

Hänet valittiin puheenjohtajaksi marraskuussa 2025 
liittokokouksessa Tampereella neljän puheenjohtaja-
ehdokkaan joukosta vaalin ensimmäisellä kierroksella. 
Kolmen kohdan vaaliohjelmassaan hän nosti kärjiksi jä-
senmäärän kasvun ja jäsenten sitouttamisen, yhdistys-
ten elinvoiman tukemisen sekä liiton edunvalvonnan. 
Näitä keskeisiä tavoitteita reserviupseeriyhdistyksissä 
arvostettiin ja tuloksena oli selvä valinta puheenjohta-
jan tehtävään.

Tavoitteita 
omaan 
kehittymiseen
Kuusivaara tunnistaa 
omana kehityskohtee-
naan kehittyä viestijänä. 

– Tiedonkulku, päätök-
senteon dynaamisuus ja 
päätösten jalkauttaminen 

kentälle ovat tärkeitä, jotta paikallisyhdistykset tietävät 
missä mennään ja toisaalta tietoa saadaan myös liiton 
hallintoon kentältä. 

– Halua kehittyä myös median kanssa toimijana. Lii-
ton pitää terästää otettaan sosiaalisessa mediassa ja ke-
hittyä markkinointiviestijänä.

Hän toivoo myös liittohallitukselta ja muilta liiton 
elimiltä avoimuutta ja kentän systemaattista kuuntelua 
sekä liikkumista yhdistysten parissa. 

– Se on tapa kerätä tietoa ja vastaavasti levittää tietoa 
ja hyviä käytäntöjä kentälle, toteaa Kuusivaara. 

Hän kertoo, että puheenjohtajan tehtävässä organi-
saation tuki tulee jäseniltä ja yhdistyksiltä. Liitolla on 
käytössä ovat hyvät viestintäkanavat. 

Tuomas Kuusivaara 
on 95-vuotiaan Suomen Reservi-
upseeriliiton 14. puheenjohtaja

Uusi puheenjohtaja on asettanut tavoitteeksi 
ensimmäiselle kaudelleen jäsenkasvun ja jäsenten 

sitouttamisen liiton toimintaan.

”Kolmen vuoden päästä RUL on kasvava, näkyvä 
ja jäsentensä pariin jalkautunut liitto, jonka jäsen-

kokemus on parantunut.”

Upseerijärjestöjen pu-
heenjohtajat laskivat 
seppeleen Hohen-
lockstedissa Saksassa 
järjestetyssä Finnen-
tag-tapahtumassa 
lauantaina 28.2.2026. 
Tilaisuudessa juhlistet-
tiin jääkärien koulu-
tuksen aloittamisen 
111-vuotispäivää. 
Seppeleen laskivat 
Jääkäripataljoona 27 
-periineyhdistyksen 
ja Kadettikunnan 
puheenjohtaja Vesa 
Valtonen, Upseeriliiton 
puheenjohtaja Ville 
Viita ja Reserviupsee-
riliiton puheenjohtaja 
Tuomas Kuusivaara.
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Tavoitteista käytännön toimiksi
Omiksi tavoitteikseen puheenjohtajana Kuusivaara jat-
kaa vaaliohjelmassaan julistamillaan tavoitteilla. Kol-
men päätavoitteen lisäksi hänellä on suunniteltuina 
myös konkreettisia toimia tavoitteiden saavuttamiseksi.

Uutena puheenjohtajana hän haluaa vahvistaa jäsen-
kokemusta, joka tavoitteena on lisätä jäsenmäärää ja 
myös jäsenpitoa. 

– Haluan palauttaa järjestöpäivät liiton ohjelmaan, 
jossa voidaan tehdä tiedonvaihtoa ja jakaa hyviä käytän-
töjä. Yhdistykset oppivat toisilta yhdistyksiltä, kiteyttää 
Kuusivaara

Hän tunnistaa myös nuorten jäsenten rekrytoinnin ja 
jäsenpidon haasteet. 

– Edunvalvontaa on vahvistettava. Puheiden ja lu-
pausten sekä tekojen yhdistäminen jäsenten arkeen 
on parannuttava, jotta jäsenkokemus paranee ja liiton 
toiminta puhuttelee kaikkia jäseniä niin nuoria kuin 
vanhempia.

RUL on hyvä kumppani
Kuusivaaran mukaan RUL on hyvä kumppani maan-
puolustusjärjestökentässä. Yhteistyötä tehdään eri-
tyisesti Maanpuolustuskoulutuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) ja sen jäsenjärjestöjen kanssa.

RUL:lla on oma selkeä rooli reserviupseerien koulu-
tuksen osaamisen ja koulutuksen kehittämisessä. Tar-
peet ja tavoitteet nousevat kentältä. 

Tuomas Kuusivaara

Ikä: 52 vuotta
Koulutus: HuK
Työ: Toimitusjohtaja (Saarni Learning)
Kotipaikka: Valkeakoski
Kotiyhdistys: Valkeakosken Reserviupseerikerho
Sotilasarvo: Yliluutnantti
Tehtävä: RUL:n 14. puheenjohtaja

– Uudet toimintamallit ovatkin löytäneet tiensä       
MPK:n kurssitarjontaan, toteaa Kuusivaara tyytyväise-
nä.

Reserviupseereilla on oma roolinsa kokonaisturval-
lisuuden kentässä ja NATO-jäsenyys tuo reserviupsee-
reille uusia mahdollisuuksia ja vastuuta. 

– Unohtamatta kuitenkaan maanpuolustustahdon yl-
läpitoa ja veteraaniperinnön sekä yhteisöllisyyden vaa-
limista.

Missä ja millaisena uusi puheenjohtaja näkee RUL:n 
aseman kolmen vuoden kuluttua? 

– RUL on kasvava, näkyvä ja jäsentensä pariin jalkau-
tunut liitto, jonka jäsenkokemus on mitattavasti paran-
tunut, ja jossa hyvät käytännöt kiertävät systemaattisesti 
yhdistykseltä toiselle, kiteyttää Kuusivaara. 

Tuomas Kuusivaaran ensimmäinen piirikierrostapahtuma suuntautui hänen kotipiiriinsä Etelä-Hämeeseen. 
Panssariprikaatin Vaakunasalissa piirihallitus kuuli aluksi Panssariruk:n kurssinjohtaja kapt Visa Eloranta ker-
toi kattavasti reserviupseerikurssista. Tuomas Kuusivaara ja liiton varapuheenjohtajat esittelivät liiton tuoreen 
strategian ja alkaneen vuoden keskeisiä toimintoja.

Hannu Takala on 
historiantutkija, jon-
ka erikoisalana ovat 
Suomen ja Neuvos-
toliiton/Venäjän suh-
teet sekä 1900-luvun 
sotahistoria. Hänen 
tutkimuksensa pai-
nottuu erityisesti 
talvi- ja jatkosodan 
taustoihin, Itä-Kar-
jalan kysymyksiin ja 
Neuvostoliiton pää-
töksentekoon. Takala 
on hyödyntänyt työs-
sään laajasti venäläi-
siä arkistolähteitä ja 

tuonut esiin uusia näkökulmia Suomen ja itänaapurin 
välisiin suhteisiin.

Hänen uusin julkaisunsa kertoo inkerinsuomalais-
ten itsenäisyyspyrkimyksista Tarton rauhan aikoihin. 

Oma postimerkki, lippu 
ja kansallislaulu
Hannu Takala kertoo, että tehdessään 2010-luvulla ar-
keologisia kartoituksia Kannaksella, hän kävi myös Kir-
jasalon kylässä useita kertoja: ”Silloin mielessäni heräsi 
elämään inkerinsuomalaisten kohtalot ja erikoislaatui-
nen aika, niin sanottu Kirjasalon tasavalta, jota ryhdyin 
tosissani selvittämään. Tästä kirja sitten sai alkunsa”, 
Hannu Takala kertoo.

”Sen yhteydessä jouduin tutkimaan paljon muita-
kin tapahtumia Karjalassa ja Venäjän puolella rajaa 
1900-luvun alussa, joita sitten julkaisin artikkeleina. 
Silloin tulivat tutuiksi myös inkerinsuomalaisten itse-
näistymispyrkimykset, joihin olin ensimmäisen kerran 
törmännyt jo lapsena postimerkkiharrastukseni kaut-
ta.”

Inkerinsuomalaisilla ehti siis hetken aikaa olla oma 
postimerkki, lippu, kansallislaulu ja paikallishallinto.

Inkerinsuomalaisten historia on suurimmalle osalle 
suomalaisista täysin tuntematonta, minkä vuoksi kirjal-
le oli myös tarvetta, Takala sanoo. Kirjan alussa onkin 
yleistä Inkerinmaan ja sen historian käsittelyä – vähän 
kuin johdantona itsenäistymispyrkimysten syntyyn.

Takalan uusin teos valottaa inkerinsuomalaisten kohtaloa

Dosentti Hannu Takala on työskennellyt mm. Lahden 
kaupunginmuseon tutkimuspäällikkönä. Takala on 
aiemmin kirjoittanut muun muassa Lahden taistelu 
1918 -kirjan, jossa Lahden ratkaisun päivät käydään 
läpi saksalaisten sotapäiväkirjojen valossa.

Kirjasalon tasavallan nousu ja tuho
Lapsuuden postimerkkiharrastus oli yksi innoittaja arkeologian dosentti Hannu 
Takalan uudelle tietokirjalle Kirjasalon nousu ja tuho – Inkerinsuomalaisten 

itsenäisyyspyrkimykset 1919–1920. (Vastapaino 2026)

Hyökkäyssota esti tutkimuksen
Takalalla oli tarkoituksena tehdä arkistotutkimuksia 
Venäjällä, mutta koronan takia han ei päässyt kahteen 
vuoteen arkistoihin käsiksi. Kun sitten sen päälle syt-
tyi Venäjän hyökkäyssota 2022, niin Takala totesi, ettei 
enää odota vaan ryhtyy teosta kirjoittamaan.” Siksi kirja 
ilmestyi nyt keväällä 2026.

Kirja kokoaa yhteen arkistoista löytyneen aineiston 
avulla kaikki erilaiset tavoitteet, joita inkerinsuomalai-
silla oli tulevaisuutensa osalta keskellä Venäjän vallan-
kumoussotia ja miten niihin suhtauduttiin niin Inke-
rinmaalla kuin Suomessakin. Uutta on Inkerinmaan 
kohtaloiden liittyminen keskeisesti Suomen itsenäisty-
misen jälkeisiin tapahtumiin ja se, miten voimakkaasti 
inkerinsuomalaiset tukeutuivat Suomeen omissa pyrki-
myksissään.

Teos tuo myös lisätietoa esimerkiksi Tarton rauhan-
neuvotteluihin ja siihen, miten suomalaiset neuvot-
telijat joutuivat ottamaan kantaa myös Inkerinmaan 
asemaan ja siihen, miten Neuvosto-Venäjän johto petti 
täydellisesti inkerinsuomalaiset neuvotteluissa.
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Tammikuun 28. päivä oli pakkassää ja ilmassa leijaili kevyt lumisade, kun kokoon-
nuimme Marskin patsaalle klo 11.55. Paikalla olivat reservipiirin puheenjohtaja 
Erkki Vilja, eversti Ensio Mäkipelto, Ratsumieskillan edustajia sekä Lahden Reser-
viupseerikerhon jäseniä.

Edustus oli tänä vuonna erinomainen – lämmin kiitos kaikille osallistujille. Seppe-
leen laskivat reservipiirin puheenjohtaja Erkki Vilja, reservipiirin kunniapuheenjoh-
taja Risto Vuorisalo sekä Lahden Sotilaskotiyhdistyksen puheenjohtaja Anneli Ståhl. 
Kunniavartiossa seisoivat Ratsumieskillan jäsenet Jussi Sainio ja Pekka Hennala.

Seppeleenlaskun jälkeen siirryimme Asemapäällikön kahvilaan teelle ja kahville.

         Kiitos vielä kerran kaikille mukana olleille – läsnäolonne 
         teki tilaisuudesta arvokkaan ja juhlavasti toteutuneen.

         Marko Patrakka

Suomen Marsalkka 
Mannerheimin 
kuoleman muistopäivä
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Päijät-Hämeen Reservipiirin ilma-asemestaruus-
kilpailut Lahti 22.02.2026

TULOSPÖRSSI

Ilmapistooli 

D 
1. Kirsi Ala-Marttila Orimattila 92 97 96 92 377 8x 

H  
1. Toni Liimatainen Asikkala  85 85 89 91 350 4x 
2. Kalle Nurminen Asikkala 87 87 81 90 345 3x 
3. Kim Kouvo Lahti  80 80 90 81 331 0x
4. Mikko Lehtonen Lahti  60 49 54 55 218 2x 

H50  
1. Pasi Halme Lahti  94 91 91 89 365 9x 
2. Ville Leskinen Asikkala 86 91 85 93 355 2x  
3. Mika Vuorikoski Lahti DNF 

H60  
1. Timo Paalanen Asikkala  90 89 94 90 363 6x 
2. Tapani Vappula Orimattila 91 86 88 91 356 6x 
3. Kari Koski  Asikkala 74 85 80 78 317 1x 
4. Pentti Karhinen Heinola  83 79 78 70 310 2x 

H70  
1. Matti Selonen Lahti  90 85 89 96 360 3x 
2. Tapani Kuisma Orimattila 83 83 88 80 334 3x 
3. Martti Tähkänen Heinola  71 76 62 75 284 3x 

H75  
1. Juha Leskinen Asikkala  74 73 85 67 299 1x 
2. Erkki Häkkinen Lahti   69 70 72 84 295 3x 
3. Eero Tähkänen Heinola DNF 

H85  
1. Esko Marttila Nastola  68 48 50 33 199 1x 

Ilmakivääri
 
H 
1. Kalle Nurminen Asikkala 82,7 87,4 79,8 85,0 334,9 6x  
2. Toni Liimatainen Asikkala 78,0 90,4 81,4 83,7 333,5 
3x 

H60 
1. Pentti Karhinen  Heinola  DNF  

H70  
1. Martti Tähkänen Heinola  67,1 66,1 58,4 61,4 253,0 0x 
2. Harri Hakala  Nastola  51,0 66,4 34,6 28,6 180,6 0x 

H75 
1. Eero Tähkänen  Heinola  75,4 84,2 82,9 77,1 319,6 3x 
2. Juha Leskinen  Asikkala  56 63 56 47 222 2x  

Hihnatukikivääri 

H80 1. Matti Perttilä  Orimattila 101,9 101,0 103,0 104,0 
409,9 24x   

Pika-ammunta ilmapistooli 

D 
1. Kirsi Ala-Marttila Orimattila 170 173 169   512 3x 

H  
1. Ali Tommola  Asikkala 182 182 186  550 13x 
2. Ville Leskinen  Asikkala  181 181 171  533 7x 
3. Toni Liimatainen  Asikkala  170 178 177  525 4x  
4. Kalle Nurminen Asikkala 179 170 168  517 3x 

H50 
1. Ville Leskinen  Asikkala  180 181 184  545 10x  
2. Ali Tommola  Asikkala 186 184 175  545 8x 

H60 
1. Tapani Vappula  Orimattila 175 168 172  515 4x 

H75  
1. Erkki Häkkinen  Lahti   139 155 154  448 0x

Parhaana pistooliampujana kilpailussa palkittiin 
Kirsi Ala-Marttila, palkinnon antoi ”Steku .

Kirsi Ala-Marttila (Lahden Ampumaseura) on menestynyt 
ilmapistooliampuja Orimattilasta. Hän on saavuttanut 
SM-menestystä naisten joukkuekilpailuissa ja kilpailee 
aktiivisesti 10 metrin ilmapistoolissa kansallisella tasolla.

Sotilastiedustelun julkinen katsaus on julkaistu nel-
jästi vuosina 2021, 2023, 2025 ja 2026. Suomen 

sotilastiedustelu kehittyy jatkuvasti kansallisen turval-
lisuuden tuottajana. Kehittymistä ohjaavat epävakaa 
maailmantilanne, Suomen sijainti Venäjän naapuri-
maana, Nato-jäsenyyden mukanaan tuomat uudet toi-
mintatavat sekä yhteisen tilanneymmärryksen luomi-
nen ja digitalisoitunut ympäristö.

Katsauksen tarkoitus
Sotilastiedustelun julkisen katsauksen tarkoituksena 
on tarjota julkinen ja ajantasainen kuva sotilastieduste-
lussa ajankohtaisista asioista ja turvallisuusympäristön 
kehityksestä. Se ei sisällä salassa pidettäviä yksityiskoh-
tia, vaan kuvaa keskeisiä turvallisuuteen vaikuttavia il-
miöitä, uhkakuvia ja kehityssuuntia.

Vuoden 2026 viesti on selvä: turvallisuusympäristö 
on entistä monimutkaisempi ja vaatii jatkuvaa seuran-
taa ja ennakointia.

Keskeiset havainnot vuoden 2026 
katsauksessa
Sotilastiedustelun julkinen katsaus 2026 toteaa muun 
muassa seuraavaa:

• Venäjä jatkaa pyrkimystään globaalin suurvalta-ase-
man palauttamiseksi, ja sota Ukrainassa jatkuu. Venäjä 

Sotilastiedustelun julkinen katsaus 2026 julkistettiin
jatkaa asevoimareformiaan, mutta muutokset eivät tois-
taiseksi ole lisänneet merkittävästi Venäjän sotilaallista 
suorituskykyä Suomen lähialueella. Venäjän laaja-alai-
nen vaikuttaminen Euroopassa on lisääntynyt viime 
vuosina.

• Lähi-idässä tapahtunut voimasuhteiden muutos on 
korostunut entistä selkeämmin.

• Itämeri on noussut kansainvälisen politiikan tapah-
tumien keskiöön. Jännitteet ovat lisääntyneet selvästi 
vuodesta 2022 alkaen.

• Globaalia turvallisuustilannetta määrittää voimapo-
litiikan paluu ja jännitteiden kasvu maailmanlaajuises-
ti.

Suomen turvallisuustilanne
Suomen toimintaympäristö säilyy jännitteisenä. So-
tilastiedustelun mukaan ei kuitenkaan ole todennä-
köistä, että Suomeen kohdistuisi vuoden 2026 aikana 
välitöntä sotilaallista uhkaa. Turvallisuusympäristön 
kehitystä seurataan keskeytyksettä ja järjestelmällisesti.

Sotilastiedustelun julkiset katsaukset ovat saatavilla 
sivustolla:

https://sotilastiedustelukatsaus.fi/

Teksti ja kuva: Puolustusvoimat

Venäjän kaukotoimintailmavoimien strateginen pommikone Tu-160 Blackjack Suomenlahden kansainvälisessä 
ilmatilassa. Konetta saattaa aseistettu Su-35s Flanker-M -hävittäjä.
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Olympiavoimaa Lahden 
Reserviläisissä
Lahden Reservialiupseerien puheenjohtajana 1950-luvulla toiminut Tauno Ko-
vanen paini Helsingin olympialaisissa 1952 pronssia kreikkalais-roomalaisen 
painin sarjassa yli 87 kg.

Lahden Ahkeraa edustanut poliisi voitti myös kahdesti poliisien Euroopan 
mestaruuden painissa. Kovanen aloitti olympiaturnauksen vahvasti voittamalla 
romanialaisen Alexandru Șulin, argentiinalaisen Adolfo Ramírezin sekä saksa-
laisen Willi Waltnerin. 

Mitalikierroksella Kovanen kohtasi sarjan 
ylivoimaisen voittajan, Neuvostoliittoa edustaneen 
virolaisen Johannes Kotkas, sekä tšekkoslovakialaisen 
Josef Růžičkan.  Eliminointipistejärjestelmässä 
Kovanen sijoittui silti kolmanneksi ja 
saavutti olympiapronssin.

KUVA –Tauno Kova-
nen painii romania-
laista Alexandru Șulia 
vastaan Helsingin 
olympialaisten ras-
kaansarjan ottelussa. 
Ottelu päättyi Kova-
selle pistevoittona.

HISTORIAN HAVINAA

Hämeen aluetoimiston 
vuosipäivän juhla 
Upseerikerholla

Hämeen aluetoimiston vuosipäivää juhlittiin 20.2.2026 Hennalan Up-
seerikerhossa komean osallistujajoukon voimin.  Hämeen aluetoi-

miston päällikkö, everstiluutnantti Kimmo Alesmaa tervehti juhlapäivän 
osallistujia tiiviillä tilannekatsauksella. Tilannekatsauksessa käsiteltiin niin 
paikallisia kuin globaaleja teemoja. Läsnäolijat saivat kuulla aluetoimiston 
vastuulla olevat kokonaisuudet sekä sen hetken tilannekuvan suomalaisesta 
puolustustahdosta.

Juhlapuheen piti käsikirjoittaja, ohjaaja, kirjailija VTM Timo Taulo. Juhla-
puheessa Taulo käsitteli suomalaisuutta, puolustustahtoa ja isänmaan rak-
kautta. Taulo kuljetti puhettaan elämänmakuisesti käyttäen viime kesänä 
Upseerikerholla esitetyn, erinomaisen näytelmänsä Eversti ja Tornan tyttäret, 
sisältöä elävöittämään ajan tunnelmien kuvausta. Pienten ihmisten kautta 
suuriin valtakunnan tason muutoksiin ja sieltä taas takaisin ihmisen koko-
luokan kokemiin, hävityn sodan jälkeisiin haasteisiin. Taulolle ominaisesti 
puheessa oli mukana huumoria, tragediaa ja ennen kaikkea tunnetta. Puhe 
kosketti varmasti kaikkia kuulijoita jättäen toivon tunteen kuulijoiden mie-
liin. Osalla läsnäolijoista saattoi olla nuoruudestaan muistikuvia ja omakoh-
taista kokemusta sodanjälkeisistä tapahtumista ja tunnelmista. Suuri osa 
kuulijoista on voinut ainoastaan lukea ja kuulla kokemuksia vanhemmilta 
ikäpolvilta.

Taulon puheen jälkeen musiikkikapteeni Risto Sojakan kapellimestaroima 
Kaartin soittokunta esitti aivan loistavan konsertin. Yksittäisten soittajien 
muodostama saumaton musiikkikokemus oli parasta sotilasmusiikkia, mitä 
on tarjolla. 

Loistavan musiikkiesityksen jälkeen juhlaväki nautti Upseerikerhon aina 
niin maittavista tarjoiluista.

Kaartin soittokunta johtajanaan Risto Sojakka.
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Talvisodan päättymisen 
muistojuhla 13.3. RES:n 

ampumapäivä 
Padasjoella 9.5.
Reserviläisliitto järjestää ammun-
nasta kiinnostuneille paikallisyh-
distysten jäsenille ampumapäivän 
Padasjoen koulutuskeskuksessa 
lauantaina 9.5.2026 klo 9–17.

Päivän aikana ammutaan itse-
lataavilla kivääreillä ja pistooleilla 
sekä suoritetaan SRA-ammunta 
ekoasein. Lisäksi on mahdollisuus 
tutustua airsoft-aseisiin. Tapahtu-
massa on mukana myös Reservi-
läisliiton yhteistyökumppaneita 
esittelemässä toimintaansa.

Tapahtumaan mahtuu 80 osal-
listujaa. Osallistumismaksu on 
40 euroa kattaen tapahtuman 
vakuutusturvan, ammunnat pat-
ruunoineen ja ruokailun.

Ilmoittautuminen avataan 25.3., 
päättyen 19.4. tai kun tapahtu-
ma on täynnä.  

Talvisodan päättymisen muistojuhla järjestetään Lah-
dessa Ristin kirkossa torstaina 13.3.2026. Tilaisuudes-
sa kunnioitetaan talvisodassa kaatuneiden ja sodan 
kokeneiden suomalaisten muistoa.

Ohjelmassa on seppeleenlasku, kunniavartio, puheita 
sekä musiikkia. 

Tilaisuus on avoin kaikille. 

Tervetuloa mukaan kunnioittamaan talvisodan päätty-
misen muistopäivää.

SRA-kurssiSRA-kurssi  
9.3. Lahdessa9.3. Lahdessa

Asikkalan 
ampumarata-alue, 
Kenraalin rata

3.6.3.6.
Timo Etu-Sihvolan Timo Etu-Sihvolan 

muistokilpailumuistokilpailu

tarkat tiedot ja lisää tapahtumia: www.phreservi.fi ––––––––––––––––––––

TULEVIA TAPAHTUMIA

SRA-kurssi järjestetään 9.3. Lahdes-
sa, Yhdyskatu 25, klo 17.00-21.00.

Kurssimaksu on 60 €, joka makse-
taan paikan päällä.

Ilmoittautumiset: 
marko.patrakka@gmail.com


